3 Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 200211 8 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO N o- 142, DE 30 DE OUTUBRO DE 2001

O Diretor-Geral de Coordenação Administrativa do Tribunal
Superior do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e regula-
mentares, e tendo em vista o constante no processo TST - 8562/2000-
0, resolve aplicar à empresa Pavan Telecomunicações e Represen-
tações Ltda., inscrita sob o CNPJ de nº 02.840.870/0001-02, a pena
administrativa de suspensão para contratar com o TST, pelo período
de 2 (dois) anos, nos termos Cláusula Quinze, item III do Contrato,
conjugado com o art. 87, inciso III, da Lei 8.666/93.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

(Of. El. n
o- 3001/2002)

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 40.559/2000-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato para prestação de
serviços reprográficos. ALTERAÇÃO: cláusula sexta do contrato ori-
ginal. REAJUSTE DOS PREÇOS: o reajuste a que se refere esta
cláusula dispensa a anuência do Contratante, desde que esteja de
acordo com o índice de correção previsto neste contrato. ASSINA-
TURA: 30/01/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Flávio
Augusto Peixoto Gomes, Gerente de Filial.

(Of. El. n
o- 60/2002)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de ma-
terial bibliográfico nacional, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 19 de fevereiro de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Compras, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às
18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,35(quatro reais e trinta e
cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625061, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 29 de janeiro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. n
o- 8/2002)